
 
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 2023



V roce 2023 jsme poskytli služby 654 lidem. 
Naše zdravotní sestry ošetřily 372 pacientů. 
Pečovatelky a osobní asistentky, které pracují 
v terénních sociálních službách, se v domác- 
nostech věnovaly 179 klientům.
Ambulantní služby navštěvovalo 103 uživatelů.

Tříkrálová sbírka 2023 skončila s výnosem 
1 845 123 Kč. Více než 800 dobrovolníků 
koledovalo s 265 pokladničkami.

O CHARITĚ HRANICE 

V roce 2023 měla Charita Hranice 66 zaměstnanců 
a 10 dlouhodobých dobrovolníků.

Územní působnost Charity Hranice 
zahrnuje 3 města, 1 městys, 45 obcí 
a 27 místních čás� měst a obcí.

Poskytujeme 1 zdravotní a 5 sociálních 
služeb. Čtyři služby jsou terénní, 
kdy navštěvujeme pacienty a klienty 
v jejich domácnostech a dvě služby 
jsou ambulantní – jejich uživatelé 
docházejí do našich zařízení.

Sociální a zdravotní služby poskytujeme 
již 25 let. Staráme se o seniory, lidi se 
zdravotním a tělesným pos�žením, 
umírající, dlouhodobě a těžce nemocné, 
dě� a mládež.



| 01

Milí přátelé charitního díla,

Jan Hegar, ředitel Charity Hranice

ÚVODNÍ SLOVO

 

 minulý rok 2023 byl pro Charitu Hra-  
nice naprosto výjimečný v personální a inves�ční 
oblas�.
V personální oblas� jsme po důkladné přípravě 
oddělili k 1. 7. 2023 činnost Pečovatelské služby             
a Domácí zdravotní péče. Tyto dvě služby byly od 
počátku činnos� Charity úvazkově provázány, ale 
momentální potřeby řízení  a provozu těchto služeb 
si vynu�ly jejich oddělení. Tento krok si vyžádal 
personální doplnění a stabilizaci jednotlivých pra- 
covních kolek�vů a také změnu na postu vedoucích 
obou těchto služeb. Navíc došlo také k dalším 
personálním změnám i v ostatních službách na 
pozicích sociálních pracovníků i pracovníků v přímé 
péči. 
V inves�ční oblas� jsme dokázali v loňském roce za 
pomocí projektů ze zdrojů IROP a MPSV obnovit náš 
vozový park 13 novými automobily do terénních               
i ambulantních služeb. Je to významný posun v kva- 
litě a bezpečnos� vozového parku. Celkově Cha-  
rita Hranice disponuje vozovým parkem v počtu 27 
automobilů.

Charita Hranice realizuje dosud největší inves�ční 
projekt ve své historii. Jedná se o nákup a re- 
konstrukci objektu na Komenského ulici za účelem 
vytvoření zázemí pro všechny sociální a zdravotní 
služby i správu organizace. V loňském roce byla 
dokončena projektová dokumentace a bylo vydáno 
stavební povolení k realizaci akce. Na sklonku roku 
2023 byla také potvrzena dotace ze zdrojů IROP.       
V letech 2024 až 2026 nás tak čeká stavební 
realizace celého projektu. 
Všechny výše uvedené ak�vity realizujeme s cílem 
co nejkvalitnějšího poskytování služeb a pomoci 
potřebným. 
Děkuji vám všem, kdo nám na naší cestě služby po- 
máháte a zvláště děkuji všem svým kolegyním                           
a kolegům, kteří jsou přímými nositeli této pomoci. 

„Potřebným nablízku...“

AMICUS CERTUS IN RE INCERTA CERNITUR. 
„Pravý přítel se pozná v nejisté době.“

                                          (La�nské přísloví)

 charitní dílo církve je jedním ze způsobů, 
jak projevit lásku Bohu a bližnímu. Má nezastupitel-
né místo ve společnos�, ve které žijeme.  
V životě lidském jsou situace, které můžeme ovlivnit 
a měnit, ale přicházejí i okolnos�, které nemůžeme 
ani ovlivnit, ani změnit. Naštěs� tu máme pravého 
přítele, který se osvědčuje právě tehdy, když na 
mnohé přichází nejistá doba, těžkost života, nemoc…  
Tímto pravým a dobrým přítelem je Charita. Jsou to 
konkrétní lidé, kteří jsou posláni ke konkrétním 
lidem.   
V jedné povídce spisovatel Ivan Turgeněv chtěl 
naznačit, jak vzácná je na světě vděčnost. Pán Bůh 
uspořádal ve svém azurovém paláci velkou slav- 
nost, na kterou pozval všechny ctnos�. Bylo tu 
mnoho ctnos� – velké i malé. Ty menší byly hezčí      
a roztomilejší než ty veliké, ale všechny, jak se zdálo, 
se mezi sebou znaly a byly spojeny svazkem 
přátelství. Ale najednou Pán Bůh zpozoroval dvě 
krásné dámy, které se jakoby ani neznaly. Pán vzal 

tedy jednu z nich za ruku, aby ji představil druhé. 
„Dobročinnost“, pravil a pohlédl na ni – „Vděčnost“, 
doplnil pak, a ukázal na druhou. Obě ctnos� se velice 
divily. Od stvoření světa se zde setkaly po prvé. 
Rád bych nejprve vyslovil poděkování panu řediteli 
Janu Hegarovi a jeho nejbližším spolupracovníkům, 
ale chci také vyjádřit svou vděčnost i celému týmu 
pracovníků Charity Hranice za Vaši službu = dobro- 
činnost a nasazení. S Boží pomocí se podařilo projít 
dalším rokem našeho života, který shrnuje tato 
výroční zpráva. Velké „Bohu díky“ za vše, co se po- 
dařilo. A kéž Bůh dává sílu pro další činnost a snahy. 

 

 Žehná 

P. Fran�šek Antonín Dostál
duchovní správce farnos� Hranice na Moravě    

Milovaní farníci, klien� 
a pracovníci Charity,



 

 

 

INFORMACE A PRÁVNÍ FORMA

Poslání:

02 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023

Sídlo organizace:  
Charita Hranice
Purgešova 1399 
753 01 Hranice 
Česká republika

Charita Hranice:

•  organizace římskokatolické církve 
 s vlastní právní subjek�vitou,

•  zřízena olomouckým arcibiskupem
 Mons. Janem Graubnerem,

•  registrována u Ministerstva kultury 
 České republiky podle ustanovení § 22 
 odst. 1, zákona 308/1991 Sb., o svobodě  
 náboženské víry, postavení církví 
 a náboženských společnos�,

•  organizační složka Arcidiecézní charity  
 Olomouc, Charity Česká republika, 
 Caritas Interna�onalis,

•  registrována jako nestátní neziskové   
 zdravotnické zařízení od 1. srpna 1999 
 u Okresního úřadu v Přerově,

•  zaregistrována jako poskytovatel sociálních  
 služeb dle zákona o sociálních službách 
 od 1. 7. 2007 u Krajského úřadu Olomouc.

Na základě Rozhodnu� Jana Graubnera, 
arcibiskupa olomouckého a metropolity 
moravského, ze dne 9. 10. 2008 došlo 
k 1. lednu 2009 ke sloučení Charity Hranice 
s Oblastní charitou Lipník nad Bečvou. 
Charita Hranice se �mto rozšířila o středisko 
Lipník nad Bečvou a okruh naší působnos� 
nyní zahrnuje hranický děkanát. 

Kontaktní informace:  
telefon:  581 606 615, 581 601 932
mobilní telefon:  731 619 883 (ředitel)
 739 526 263 (ekonomka)
e-mail:   info@hranice.charita.cz
 jan.hegar@hranice.charita.cz
web:  www.hranice.charita.cz

Bankovní spojení: 
Komerční banka Hranice 
27-6448390227/0100

IČ: 45180326 
IČZ: 92299000

Charita Hranice 
středisko Lipník nad Bečvou
Křížkovského 68
751 31  Lipník nad Bečvou

telefon:  581 772 089
mobilní telefon:  777 238 520
e-mail:   petra.sustalova@hranice.charita.cz

„Posláním Charity Hranice je poskytovat sociální a zdravotní služby, zejména 

seniorům, osobám se zdravotním pos�žením, dětem a mládeži ohroženým 

sociálně patologickými jevy a realizovat humanitární pomoc osobám 

v krizových situacích. Svou činnos�, která vychází z křesťanských hodnot, 

podporujeme klienty v začlenění do běžného života.“



OBSAH
 

O Charitě Hranice
Úvodní slovo
Informace a právní forma
Obsah
Kontakty
Pracovníci Charity Hranice
Organizační struktura

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY
CHARITY HRANICE
Domácí zdravotní péče 
Domácí hospicová péče
Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Charitní pečovatelská služba 
středisko Hranice
Charitní pečovatelská služba 
středisko Lipník nad Bečvou
Osobní asistence
Denní centrum Archa
Nízkoprahové zařízení pro dě� 
a mládež Fénix 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST
Charitní šatník
Sbírka potravin
Vánoční balíček pro dě� na Ukrajině
Tříkrálová sbírka 2023
Farní středisko Všechovice

PASTORAČNÍ ČINNOST
Spolupráce s farnostmi děkanátu
Postní almužna
Pastorace v Charitě Hranice

OSTATNÍ PROJEKTY
Setkání klientů a pracovníků v Meditační 
zahradě
Pouť klientů a pracovníků na Svatý Hostýn
Slavnostní žehnaní charitním automobilům

FINANČNÍ ZPRÁVA
Rozvaha
Výkaz zisků a ztráty
Příloha v účetní závěrce
Přehled výnosů v členění podle zdrojů 
Přehled nákladů – podrobné členění 
Zpráva nezávislého auditora

PODĚKOVÁNÍ PARTNERŮM
Partneři

01
02
03
04
05
06

08

10
12

14

16
18
20

22
23

24
26

27

28

29

30
33
35
41
42
43

47



 04 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023

Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče
adresa: Purgešova 1399, 75301  Hranice
vrchní sestra: Lucie Kopecká, mob.: 608 622 003  
e-mail: lucie.kopecka@hranice.charita.cz
adresa: Křížkovského 68, 751 31 Lipník nad Bečvou
staniční sestra: Mgr. Terezie Vlčková, mob.: 777 238 526 
e-mail: terezie.vlckova@hranice.charita.cz

Charitní pečovatelská služba středisko Lipník nad Bečvou
adresa: Křížkovského 68, 751 31 Lipník nad Bečvou
vedoucí: Bc. Petra Šustalová
tel.: 581 772 089, mob.: 777 238 520
e-mail: petra.sustalova@hranice.charita.cz
sociální pracovnice: Mgr. Michaela Hasilíková, mob.: 733 741 747
e-mail: michaela.hasilikova@hranice.charita.cz

 

Denní centrum ARCHA
adresa: Třída Čs. armády 211, 753 01  Hranice
vedoucí: Bc. Markéta Burianová
sociální pracovnice: Eva Sváková, DiS
mob.: 774 279 917
e-mail: archa@hranice.charita.cz

 mládež FÉNIX
adresa Hranice: Tř. Čs. Armády 211, 753 01  Hranice
adresa Lipník n. Bečvou: Zahradní 1330, 751 31  Lipník nad Bečvou
vedoucí: Mar�na Uřinovská, DiS., mob.: 739 344 078  
e-mail: mar�na.urinovska@hranice.charita.cz
sociální pracovnice: Bc. Jana Frenštacká, DiS., mob.: 731 622 561 
e-mail: jana.frenstacka@hranice.charita.cz

Osobní asistence
adresa: Purgešova 1399, 753 01  Hranice
vedoucí: Alena Pavelková, mob.: 739 245 989
e-mail: alena.pavelkova@hranice.charita.cz
sociální pracovnice: Mgr. Alena Pavelková, mob.: 793 952  441 
e-mail: alena.pavelkova2@hranice.charita.cz

Charitní pečovatelská služba středisko Hranice
adresa: Purgešova 1399, 753 01  Hranice  
vedoucí: Zuzana Hynčicová, mob.: 733 755 986
e-mail: zuzana.hyncicova@hranice.charita.cz
soc. pracovnice: Mgr. Michaela Vaculíková, mob.: 734 435 299
e-mail: michaela.vaculikova@hranice.charita.cz

 

KONTAKTY



PRACOVNÍCI CHARITY HRANICE

pracovníci Denního centra Archa pracovnice Charitní pečovatelské služby 
středisko Lipník nad Bečvou

pracovnice Osobní asistence pracovnice Charitní pečovatelské služby 
středisko Hranice

pracovníci Nízkoprahového zařízení 
pro dě� a mládež Fénix

pracovnice Domácí zdravotní péče



CHARITNÍ ŠATNÍK

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ FÉNIX

DENNÍ CENTRUM ARCHA

OSOBNÍ ASISTENCE

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE, DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

 06 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

EKONOMIKA, PERSONALISTIKA

PASTORAČNÍ ASISTENTKA

ŘEDITEL CHARITNÍ
RADA

KONTROLNÍ
KOMISE



zaměstnanci správy Charity Hranice

STATUTÁRNÍ ORGÁN ORGANIZACE
ředitel Jan Hegar

SPRÁVA
ekonomka, personalistka Ing. Zdeňka Nováková
pastorační asistentka Ing. Bc. Radmila Andrýsková
pokladní, účetní Kamila Růžičková

Jarmila Studená

Podpora pracovníků, nezávislá pomoc, poradenství poskytují:
supervize Mgr. et Mgr. Irena Smékalová, Mgr. Veronika Vymětalová, 

Mgr. et Mgr. Mar�na Friedlová
lékařský garant MUDr. Norbert Cibiček Ph.D. 

CHARITNÍ RADA 
předseda Veronika Polusová
členové P. Fran�šek Dostál, Irena Kývalová, Mgr. Karel Machyl, 

Ing. Bc. Michal Ondra, MBA, Mgr. et Mgr. Ondřej Vlček

KONTROLNÍ KOMISE 
členové Pavla Schwarzerová, Mons. Bohumír Vitásek,

Václav Keprt

ÚZEMNÍ PŮSOBNOST

Hranice vč. místních čás� (Drahotuše, Lhotka, Rybáře, Slavíč, Středolesí, Uhřinov, Valšovice, Velká), 
Bělo�n vč. místních čás� (Kunčice, Lučice, Nejdek), Býškovice, Černo�n vč. místní čás� Hluzov, Dolní 
Těšice, Horní Těšice, Horní Újezd, Hrabůvka, Hustopeče nad Bečvou vč. místních čás� (Hranické 
Loučky, Poruba, Vysoká), Jindřichov, Klokočí, Luboměř pod Strážnou, Malho�ce, Milenov, Milo�ce nad 
Bečvou, Olšovec vč. místní čás� Boňkov, Opatovice, Paršovice, Partutovice, Polom, Potštát vč. 
místních čás� (Boškov, Kovářov, Kyžlířov, Lipná), Provodovice, Radíkov, Rakov, Rouské, Skalička, 
Střítež nad Ludinou, Špičky, Teplice nad Bečvou, Ús�, Všechovice, Zámrsky

Lipník nad Bečvou vč. místních čás� (Loučka, Nové Dvory, Podhoří, Trnávka), Bohuslávky, 
Bezuchov, Dolní Nětčice, Dolní Újezd vč. 
místních čás� (Skoky, Staměřice), Hlinsko, 
Horní Nětčice, Jezernice, Kladníky, Lhota, 
Oprostovice, Osek nad Bečvou, Rado�n, 
Soběchleby, Týn nad Bečvou, Veselíčko vč. 
místní čás� Tupec, Žákovice

POČET ZAMĚSTNANCŮ
k 31. 12. 2023
66 zaměstnanců, včetně žen na MD a RD 
 



 08 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE  

 
 

 

 

 

 

POSLÁNÍ SLUŽBY
Posláním Domácí zdravotní péče je zajis�t odbornou 
a kvalitní zdravotní péči pacientům v jejich vlastním 
domácím prostředí, �m oddálit hospitalizaci nebo 
zkrá�t dobu pobytu v nemocnici. Naší snahou je 
zlepšení zdravotního stavu pacienta, snížení rizika 
komplikací a zlepšení kvality života. Pracujeme 
na základě indikace ošetřujícího lékaře.

CÍLOVÁ SKUPINA SLUŽBY
Zdravotní péče je určená všem pacientům bez 
omezení věku, kteří jsou krátkodobě či dlouhodobě 
nemocní nebo v terminálním stádiu onemocnění.

VÝHODY SLUŽBY
.  možnost zůstat doma
.  zkrácení doby hospitalizace 
 na dobu nezbytně nutnou
.  pozi�vní působení na psychiku pacienta 
 – rychlejší rekonvalescence, zlepšení  
 zdravotního stavu
.  pacient nemusí absolvovat mnohdy kompli-  
 kovaný převoz na vyšetření (odběry krve, 
 převazy, aplikace injekcí aj.)
.  domácí péče je levnější než hospitalizace

FINANCOVÁNÍ SLUŽBY
Je zajištěno veřejným zdravotním pojištěním.

Naši smluvní partneři jsou: Všeobecná zdravotní 
pojišťovna, Vojenská zdravotní pojišťovna, Revírní 
bratrská zdravotní pojišťovna, Pojišťovna minister-
stva vnitra, Česká průmyslová zdravotní pojišťovna, 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců
bank, pojišťoven a stavebnictví

Domácí hospicová péče Charity Hranice
Hospicová péče je péče o pacienty v konečné fázi 
nemoci (tzv. terminálním stadiu), kdy byly vyčer- 
pány všechny možnos� léčby. Umožňuje strávit 
závěrečnou část života v domácím prostředí, v kru- 
hu rodiny a blízkých. Nejedná se o léčení nevyléči- 
telných nemoci, ale o zlepšení kvality života v jeho 
závěrečné fázi. Poskytuje úlevu od boles� a �šení 
dalších symptomů, chápe umírání jako součást 
života. Zabývá se člověkem v jeho celistvos� s cílem 
naplnit všechny potřeby – biologické, psychologic-
ké, sociální i duchovní. Na péči se podílí celý 
mul�disciplinární tým – zdravotní sestry spolupra-
cující s prak�ckým či palia�vním lékařem, pečova-
telská služba, sociální pracovník a pastorační 
pracovník. Přináší pomoc a podporu rodinám 
a blízkým ve zvládání složitých situací, zármutku. 
Respektuje přání pacienta a jeho blízkých, rozmani-
tost životních stylů a jedinečnost každého člověka.

DOSTUPNOST SLUŽBY
Domácí zdravotní péči poskytujeme 
od 7 do 20 hod., 7 dní v týdnu.
Domácí hospicovou péči poskytujeme 
24 hod. denně, 7 dní v týdnu.

ZAJIŠTĚNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
Zdravotní službu zajištujeme ve střediscích Hranice 
a Lipník nad Bečvou. Spolupracujeme s odbornými 
i prak�ckými lékaři v těchto regionech. Zdravotní 
péči zajišťuje tým erudovaných zdravotních sester, 
které se i nadále celoživotně vzdělávají (školící akce, 
kurzy, účas� na odborných konferencích aj.).

Domácí zdravotní péče  
středisko Hranice
adresa: Purgešova 1399, 753 01  Hranice 
vrchní sestra: Lucie Kopecká
mobil: 608 622 003
e-mail: lucie.kopecka@hranice.charita.cz

Domácí zdravotní péče 
středisko Lipník nad Bečvou
adresa: Křížkovského 68, 751 31 Lipník nad Bečvou 
staniční sestra: Mgr. Terezie Vlčková
mobil: 777 238 526
e-mail: terezie.vlckova@hranice.charita.cz



| 09

PROVÁDĚNÉ OŠETŘOVATELSKÉ ÚKONY
.  příprava, podání a kontrola uži� léku per os, inhalací
.  aplikace injekcí i.m., s.c., i.v., roztoků k zajištění hydratace
.  aplikace inzulínu s.c., zaučení aplikace inzulínu perem a měření hodnoty glykémie v krvi 
 vlastním glukometrem
.  měření fyziologických funkcí TK, pulsu, tělesné teploty, saturace O2
.  odběry biologického materiálu – kapilární, žilní krev, odběr moče, stolice, sputa, stěry z du�n či ran
.  cévkování – zavedení/výměna jednorázových či permanentních močových katetrů, proplachy 
 a péče o ně 
.  ošetřování ran – převazy akutních i chronických ran (tržné rány, operační rány, bércové vředy, 
 dekubity, aj.), extrakce stehů po operaci
.  kompresní bandáže konče�n
.  očistné klysma
.  péče o stomie (střevní, urostomie, nefrostomie)
.  péče o žilní vstupy, tracheostomie, PEG
.  ošetřovatelská rehabilitace pro zlepšení fyzické 
 kondice, nácvik sebeobsluhy, zlepšení soběstačnos� 
 a prevenci komplikací (ochabnu� svalstva, kontrak-
 tury, dekubity,…), nácvik užívání kompenzačních 
 pomůcek
.  edukace v oblas� životosprávy (režim diabe�ka, 
 warfarinizace, aj.)

Působíme v regionech Hranice a Lipník nad Bečvou: 

Hranice vč. místních čás� (Drahotuše, Lhotka, Rybáře, 
Slavíč, Středolesí, Uhřínov, Valšovice, Velká), Bělo�n 
vč. místních čás� (Kunčice, Lučice, Nejdek), Býškovice, 
Černo�n vč. místní čás� Hluzov, Dolní Tešice, Horní 
Tešice, Horní Újezd, Hrabůvka, Hustopeče nad Bečvou 
vč. místních čás� (Hranické Loučky, Poruba, Vysoká), 
Jindřichov, Klokočí, Luboměř pod Strážnou, Malho�ce, 
Milenov, Milo�ce nad Bečvou, Olšovec vč. místní čás� 
Boňkov, Opatovice, Paršovice, Partutovice, Polom,
Potštát vč. místních čás� (Boškov, Kovářov, Kyžlířov, 
Lipná), Provodovice, Radíkov, Rakov, Rouské, Skalička, 
Střítež nad Ludinou, Špičky, Teplice nad Bečvou, Ús�,
Všechovice, Zámrsky

Lipník nad Bečvou vč. místních čás� (Loučka, Nové 
Dvory, Podhoří, Trnávka), Bohuslávky, Bezuchov, Dolní 
Nětčice, Dolní Újezd vč. místních čás� (Skoky, Staměřice), 
Hlinsko, Horní Nětčice, Jezernice, Kladníky, Lhota, 
Oprostovice, Osek nad Bečvou, Rado�n, Soběchleby, 
Týn nad Bečvou, Veselíčko vč. místní čás� Tupec, 
Žákovice

PŮSOBENÍ SLUŽBY

Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Náklady na projekt:                4 905 193 Kč

Počet pacientů: 372

Počet návštěv:   11 411

Počet výkonů:  25 332

Počet pacientů hospicové péče:  7

Počet ujetých km:  53 267



 

 

P
Ů

JČ
O

V
NA  KOMPENZAČNÍC

H P
O

M
Ů

C
EK

 10 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE

POPIS PROJEKTU
Součás� služby Domácí zdravotní péče 
je i zapůjčovaní zdravotních a kompenzačních 
pomůcek. Našim klientům i široké veřejnos� 
nabízíme pomůcky, které pomáhají v udržení 
nebo zlepšení jejich tělesné kondice. 
Zdravotní kompenzační a rehabilitační pomůcky 
slouží jako doplněk při rehabilitačním cvičení 
a zkvalitňují a usnadňují život. Ve spojení 
s poskytovanými sociálními a zdravotními 
službami pomáháme našim klientům v lepší 
rekonvalescenci, popř. v tom, aby se jejich 
aktuální zdravotní stav udržel co nejdéle 
(polohování nemocného na lůžku, podpora 
pohybu v domácím prostředí i venku, an�de- 
kubitní programy, podpora dýchacího ústrojí 
apod.). 
Některá zařízení obnášejí nutnou odbornost 
při jejich instalaci a pravidelném servisu. 
Pracovník zajišťující jejich převoz, instalaci 
a bezpečný provoz je tak nezbytnou součás� 
odborné přímé péče našich klientů.

Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Počet typů zapůjčovaných pomůcek 

Celkový počet zapůjčovaných pomůcek 

Počet nově zapůjčených pomůcek v roce 2023

Celkový počet zapůjčených pomůcek v roce 2023

23

více než 450

145

236

Půjčovna kompenzačních pomůcek
adresa Hranice: Purgešova 1399, 753 01  Hranice 
adresa Lipník nad Bečvou: Křížkovského 68, 751 31  
Lipník n. B.
odpovědný pracovník:  Kamil Král
mobil: 731 688 755
e-mail: kamil.kral@hranice.charita.cz



JAKÉ POMŮCKY ZAPŮJČUJEME
Zapůjčujeme např. elektricky polohovatelná lůžka, 
chodítka různého typu, invalidní vozíky, toaletní křesla, 
sedačky do vany, rehabilitační šlapadla, an�dekubitní 
matrace, katapulty, mechanické zvedáky, oxygenátory 
a další.

OTEVÍRACÍ DOBA
.  Hranice: pondělí od 12:00 do 17:00 hodin
                      čtvrtek od 09:00 do 15:00 hodin
.  Lipník nad Bečvou: středa od 09:00 do 16:00 hodin

PODMÍNKY ZAPŮJČENÍ
Pronájem se provádí na základě písemné smlouvy 
o zapůjčení pomůcky a hradí se podle aktuálního 
ceníku. Při dlouhodobější potřebě pomůcky poskytuje-
me poradenství v oblas� pořízení vlastní pomůcky.

Každoročně pořizujeme
kompenzační pomůcky z výnosu

Tříkrálové sbírky.

Všem dárcům děkujeme za podporu!



 

  12 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE

Charitní pečovatelská služba 
středisko Hranice
adresa: Purgešova 1399, 753 01  Hranice 

vedoucí služby: Zuzana Hynčicová
mobil: 733 755 986
e-mail: zuzana.hyncicova@hranice.charita.cz

sociální pracovnice: Mgr. Michaela Vaculíková
mobil: 734 435 299
e-mail: michaela.vaculikova @hranice.charita.cz

Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Počet klientů:          61

Počet návštěv (bez dovozu obědů):   6 816

Počet hodin v přímé péči:    3 507

Počet dovozů obědů:  1  954

Průměrný věk klientů:    79

POSLÁNÍ SLUŽBY
Posláním Charitní pečovatelské služby je pomoci 
zajis�t našim klientům vést plnohodnotný život 
v podmínkách svého sociálního prostředí, podpo- 
rovat soběstačnost v péči o svoji osobu, svých 
zájmů a zajištění chodu domácnos�, pokud to jejich 
zdravotní stav nebo konkrétní životní situace 
vyžaduje a dovolí.

CÍL SLUŽBY
Hlavním cílem Charitní pečovatelské služby 
je klient žijící dle svého přání co nejdéle 
v přirozeném domácím prostředí.

DÍLČÍ CÍLE
.  klient, který má zajištěnou potřebnou 
 míru  podpory soběstačnos�
.  klient ak�vizovaný na základě 
 individuálního plánu
.  zachování sociálních vazeb a životního 
 stylu klienta

CÍLOVÁ SKUPINA
Cílovou skupinu Charitní pečovatelské služby tvoří 
osoby s chronickým nebo tělesným pos�žením od 
19 let věku a senioři, kteří z důvodu svého zdravot-
ního stavu, snížené soběstačnos� při zajištění péče 
o svoji osobu, svých zájmů a chodu domácnos� 
službu nezbytně potřebují a nemohou si ji zajis�t 
v požadovaný čas jinak. Dále rodiny, kde se 
současně narodilo 3 a více dě�. Pečovatelskou 
službu zjišťujeme v regionu Hranicka.

KAPACITA SLUŽBY
Denní kapacita Charitní pečovatelské služby 
je 51 klientů, z toho je 30 dovoz jídla.

Náklady na projekt:                 4 699 515 Kč



CO SE NÁM PODAŘILO V ROCE 2023
.  většina klientů vyjádřila spokojenost s poskyto-   
   vanými službami Charitní pečovatelské služby
.  podařilo se uskutečnit 4 akreditované vzdělávací    
   semináře pro pracovníky CHPS: 
- Možnos� využi� kompenzačních pomůcek 
   v péči o klienty
- Jak podpořit domácí péči
- Možnost sebe péče pečujících v sociálních službách
- Práce s klientem s poruchou hybnos�
.  účastnili jsme se odborné stáže na Charitě Odry 
.  účastnili jsme se Dnů Evropského dědictví 
.  přijali a zaškolili jsme novou pracovnici 
   na pozici pečovatelky 
.  rozšířili jsme terén pro poskytovaní péče

VÝHLED DO ROKU 2024
.  přijmout nového pracovníka na DPP
.  uspořádat prezentační akci k výročí 
   vzniku Charity Hranice 
.  uskutečnit adaptační kurz 
   pro nově přijaté pracovníky 
.  účastnit se dalších vzdělávacích seminářů, 
   které budou přínosné pro naše pracovníky  
.  kapacitně navýšit službu 
.  revidovat metodiky v Charitní pečovatelské službě



 

  14 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE

Charitní pečovatelská služba 
středisko Lipník nad Bečvou
adresa: Křížkovského 68, 751 31 Lipník nad Bečvou 
telefon: 581 772 089

vedoucí služby: Bc. Petra Šustalová
mobil: 777 238 520
e-mail: petra.sustalova@hranice.charita.cz

sociální pracovnice: Mgr. Michaela Hasilíková
mobil: 733 741 747
e-mail: michaela.hasilikova@hranice.charita.cz

 
 

 

 

POSLÁNÍ SLUŽBY
Posláním Charitní pečovatelské služby Lipník 
nad Bečvou (CHPS) je poskytovat sociální službu 
potřebným lidem v jejich životních podmínkách, 
tzn. podporovat jejich soběstačnost v péči 
o svoji osobu a zájmy a pomoci jim zajis�t chod 
domácnos�, pokud to jejich zdravotní stav 
nebo konkrétní životní situace vyžaduje a dovolí.

CÍL SLUŽBY
Hlavním cílem Charitní pečovatelské služby 
středisko Lipník nad Bečvou je umožnit našim 
klientům žít co nejdéle v přirozeném domácím 
prostředí dle svého přání a zachovat 
či zvyšovat kvalitu jejich života.

DÍLČÍ CÍLE
.  zajis�t potřebnou míru podpory 
   soběstačnos� klienta
• zachovat sociální vazby klienta
• zachovat životní styl klienta
• udržet vysokou míru spokojenosti 
   klientů s naší službou

CÍLOVÁ SKUPINA
.  osoby s chronickým onemocněním 
   od 19 let: dospělé osoby se sníženou soběstač-   
   nos�, které trpí dlouhodobým onemocněním
.  osoby s tělesným pos�žením od 19 let: 
   dospělé osoby se sníženou soběstačnos� 
   z důvodu tělesného pos�žení
.  senioři: osoby se sníženou soběstačnos� 
   z důvodu věku, které potřebují pomoc 
   v základních životních dovednostech, 
   zejména v péči o svou osobu a domácnost

   



CO SE NÁM PODAŘILO V ROCE 2023
.  Uspořádali jsme pro klienty a jejich rodiny 
   setkání v Meditační zahradě.
.  Dovezli jsme klienty na Sv. Hostýn. 
.  Společně s klienty a jejich rodinami 
   jsme se zúčastnili mše za zemřelé.
.  Oddělili jsme pečovatelskou službu 
   od domácí zdravotní péče.
.  Převzali jsme nová auta pro výkon naší služby.

VÝHLED DO ROKU 2024
I nadále chceme udržet vysokou kvalitu poskyto- 
vaných služeb.
Rádi bychom uskutečnili pouť klientů na Sv. Hostýn, 
setkání v Meditační zahradě a dušičkovou mši.

KAPACITA SLUŽBY
Denní kapacita služby je 75 klientů 
(26 přímá péče, 60 dovoz jídla)

Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Počet klientů:

Počet návštěv (bez dovozu obědů):

Počet hodin v přímé péči:

Počet  dovozů obědů:

Průměrný věk klientů:

78

8 412

5 774

7 864

80

Náklady na projekt:                               7 379 462 Kč



 

  16 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE

Osobní asistence Hranice
adresa: Purgešova 1399, 753 01  Hranice 

vedoucí: Alena Pavelková
mobil: 739 245 989
e-mail: alena.pavelkova@hranice.charita.cz

 
 

 

 

POSLÁNÍ SLUŽBY
Posláním Osobní asistence Charity Hranice je 
individuální podpora člověku při zvládání každoden-
ních úkonů, které by za běžných okolnos� zvládal 
sám bez dopomoci. 
Podporujeme klienty v soběstačnos�, samostatnos� 
a v ak�vním začleňování do přirozeného prostředí. 
Službu poskytují kvali�kovaní pracovníci lidem 
žijícím v regionu Hranicka až 24 hodin denně.

CÍLOVÁ SKUPINA
Cílovou skupinu Osobní asistence tvoří osoby se 
zdravotním pos�žením od 19 let a senioři, kteří 
vzhledem ke svému zdravotnímu stavu tuto službu 
potřebují a nejsou schopni si ji sami nebo s dopomocí 
rodiny v požadovaný čas zabezpečit.
.  Službu neposkytujeme osobám s psychickým 
   onemocněním, osobám s těžkým kombinovaným    
   pos�žením a osobám, které se ak�vně nepodílí 
   na průběhu služby.

CÍLE SLUŽBY  
.  klient žijící plnohodnotným životem 
   běžného vrstevníka
.  spokojený klient, který je v rámci 
   svých možnos� soběstačný
.  služba Osobní asistence pružně reagující 
   na aktuální potřeby svých klientů
.  služba vykonávaná kvali�kovaným 
   a profesionálním personálem

   

KAPACITA SLUŽBY
Denní kapacita služby je 16 klientů.

ZÁSADY POSKYTOVÁNÍ 
OSOBNÍ ASISTENCE

.  lidská důstojnost    

.  individuální přístup

.  zastupitelnost pracovníků   

.  samostatnost klienta

.  podpora při využívání běžných veřejných služeb 

.  profesionální a odborný přístup

sociální pracovnice: Mgr. Alena Pavelková
mobil: 793 952 441
e-mail: alena.pavelkova2@hranice.charita.cz

Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Počet klientů:  40

Průměrný věk klientů:  75

Počet návštěv u klientů:  3 840

Průměrný počet hodin 
u jednoho klienta za rok 318

Náklady na projekt:                 9 897 599 Kč



CO SE NÁM PODAŘILO V ROCE 2023
.  Uspořádat vzdělávací semináře a školící akce 
   pro pracovníky.
.  Přijmout a zaškolit nové pracovníky.
.  Zakoupení dvou nových automobilů do služby.
.  Účastnili jsme se Dnů Evropského dědictví.

CO SE NÁM NEPODAŘILO V ROCE 2023
.  Uspořádat pro klienty poutˇ na některé ze 
   svatých míst z důvodu nízkého počtu zájemců.

VÝHLED DO ROKU 2024
.  Uspořádat pro klienty poutˇ na některé ze 
   svatých míst.
.  Vzdělávací semináře a setkání pro pracovníky.
.  Najít nové způsoby ak�vizace klientů.



 

  18 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE

Denní centrum ARCHA
adresa: Třída Čs. armády 211, 753 01  Hranice
tel.: 774 279 917
e-mail: archa@hranice.charita.cz

vedoucí: Bc. Markéta Burianová
sociální pracovnice: Eva Sváková, DiS

 
 

 

Denní centrum Archa je sociálním projektem 
Charity Hranice, poskytujícím sociální služby
dospělým osobám s mentálním pos�žením, popř. 
s kombinací mentálního a jiného typu pos�žení.

NAŠÍM CÍLEM JE
.  uživatel samostatný v sebeobslužných 
   činnostech
.  uživatel schopný vhodně komunikovat 
   s okolním prostředím
.  uživatel správně se orientující v prostředí    
   (zvládající pohyb po ulici, vyřízení osobních    
   záležitos�, …)
.  služba poskytovaná kvali�kovaným 
   a profesionálním personálem

D
ENNÍ CENTRUM ARCHA

  

CO MŮŽEME NABÍDNOUT?
.  výchovné, vzdělávací a ak�vizační činnos� 
   (výtvarné, hudební, pohybové a pracovní    
   činnos� s prvky arte-, muziko- a ergoterapie;    
   pobyt na zemědělské usedlos�, nácvik péče 
   o sebe, …)
.  zprostředkování kontaktu se společenským    
   prostředím (návštěvy divadel, muzeí, městské    
   knihovny, restaurací, prezentace hudebních 
   a divadelních vystoupení, …)
.  sociálně terapeu�cké činnos� (sociální učení;    
   nácvik přípravy pokrmů; nácvik nakupování; 
   péče o domácnost; relaxační ak�vity, …)
.  pomoc při uplatňování práv a obstarávání    
   osobních záležitos� (pomoc při vyřizování 
   příspěvku na péči, osobních dokladů, 
   kompenzačních pomůcek, asistence 
   při úředních jednáních, ...)
.  dopomoc při úkonech osobní hygieny 
   a při použi� WC
.  poskytnu� stravy nebo pomoc 
   při zajištění stravy

   



CO SE NÁM PODAŘILO V ROCE 2023
.  Díky �nanční podpoře z IROP a Olomouckého kraje 
   jsme získali nové vícemístné auto speciálně upravené    
   pro přepravu osob s omezenou schopnos� pohybu.
.  Navš�vil nás osel Karlík ze Zemědělské usedlos� 
   Bludička Bludovice.
.  V rámci ak�vity „Selské výrobky“ jsme si vyzkoušeli,    
   jak se vyrábí rohlíky, tvaroh, máslo, mašlovačka,    
   paš�ka, deodoranty a mnoho dalšího.
.  Tradičně jsme se podíleli na realizaci 
   Tříkrálové sbírky.
.  Podnikli jsme vzdělávací výjezd do Kovozoo 
   ve Starém Městě.
.  Navš�vili jsme baletní představení v Moravském    
   divadle Olomouc.
.  Prezentovali jsme se na několika výstavách 
   a jarmarcích v Rakově, Lipníku nad Bečvou 
   a v Hranicích.
.  Spolupodíleli jsme se na prezentaci Charity Hranice    
   při Dnech evropského dědictví.

Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Počet uživatelů:                                                           11

Náklady na projekt:                          4 306 612 Kč



 

  20 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PROJEKTY CHARITY HRANICE

Nízkoprahové zařízení pro dě� a mládež FÉNIX
adresa Hranice: Tř. Čs. armády 211, 753 01  Hranice 

vedoucí služby a soc. pracovnice: Mar�na Uřinovská, DiS.
mobil: 739 344 078
e-mail: mar�na.urinovska@hranice.charita.cz
sociální pracovnice klub Hranice: Dagmar Mikšánková, DiS.
e-mail: dagmar.miksankova@hranice.charita.cz

adresa Lipník nad Bečvou: Zahradní 1330, 751 31 Lipník n. B.

vedoucí služby a soc. pracovnice: Mar�na Uřinovská, DiS.
mobil: 739 344 078
e-mail: mar�na.urinovska@hranice.charita.cz
sociální pracovnice klub Lipník n. B.: Bc. Jana Frenštacká, DiS.
mobil: 731 622 561
mail: jana.frenstacka@hranice.charita.cz

Sociální služba NZDM Fénix je určena dětem a mládeži ve věku od 7 do 20 let. Této cílové skupině je 
poskytována podpora a pomoc v jejich nepříznivé životní situaci (např. sociální, rodinné, �nanční apod.). 
Služba podporuje své uživatele v nácviku sociálních schopnos� a dovednos�, které jsou důležité pro 
orientaci v běžném životě. Na jejich zdravý rozvoj působí sociální prací a vytvářením bezpečného prostředí.

Služba je zacílena na primární prevenci a řešení problémových oblas� při práci s dětmi, rizikovou mládeží   
a mladými dospělými. Během celého roku probíhají v klubu pravidelné plánované ak�vity, smyslem 
kterých je dě� mo�vovat k ak�vitě, přiučit se novým dovednostem, rozšířit si znalos�, zažít si nové návyky 
a společensky se zabavit a vyžít. Patří sem ak�vity:
.  Společenské – debaty, rozhovory na společná témata a aktuality, hraní společenských her, aj.
.  Preven�vní – besedy, dokumenty, rozhovory zaměřené na �nanční gramotnost, různé závislos� 
   a rizikové chování. Témata, která proběhla v roce 2023: Idol, Bezpečnost na veřejných místech, 
   Bezpečnost a požární ochrana, Policie, Státní svátky, Návykové látky, Dospívání - in�mita, Životní    
   příběh bývalé uživatelky drog. Návštěva pro�drogového vlaku Revolu�on train.
.  Výtvarné a tvořivé - uživatelé se učí nové techniky, osvojují si práci s výtvarným materiálem, 
   výroba svíček, ši�, aj.
.  Sportovní - prostor pro pohybové ak�vity a tanec, ping pong, stolní fotbal, aj.
.  Vzdělávací - mimoškolní příprava – prostor, kde si dě� můžou napsat domácí úkoly, 
   případně si nechat vysvětlit látku, dále vzdělávací kvízy, aj.
.  Vaření - nácvik sociálních dovednos� a �nanční gramotnos�, kdy probíhá společný nákup surovin 
   a učení se vaření základních pokrmů, úklid.
.  Hudební - k dispozici jsou hudební nástroje a uživatelé se na ně učí hrát.

Ak�vity jednorázové:
.  Výjezdní akce - také se snaží o prevenci pomocí zážitků, které mají i sociální význam, a to zprostředko-
 vání kontaktu se společenským prostředím, nácvik chování v hromadných prostředcích, orientace 
   v místě a čase, aj. V roce 2023 proběhlo: přespávačka v nedaleké Kaménce, kde proběhla lesní 
   poznávačka s myslivci, naučná návštěva do Punkevních jeskyní a na propast Macocha, poznávací výlet



Sta�s�cké údaje k 31. 12. 2023

Počet uživatelů:                                                           92

Náklady na projekt:                             4 669 495 Kč

VÝHLED DO ROKU 2024
.  Návštěva vězeňského zařízení.
.  Propagace služby pro veřejnost, dostat službu 
   do podvědomí veřejnos�.
.  Založení facebooku pro veřejnost.

   na památky historické Prahy s návštěvou 
   Podmořského světa a romské restaurace, 
   návštěva Jump arény, Aquaparku v Olomouci, 
   místních bazénů, aj. 
.  Akce mimo klubové – sběr odpadků v parku, 
   venkovní fotbal, pétanque, aj.
.  Prezentační – uživatelé mohou přispět svou pomocí 
   při akcích, kde je prezentována služba (jarmarky, 
   městské výstavy, Dny Charity, aj.).
.  Výjezdní a místní ak�vity (turnaje) mezi jinými 
   zařízeními obdobného typu – proběhl turnaj v ping-    
   pongu, který jsme tento rok pořádali u nás v Hranicích.

Službu zajišťuje 5 pracovníků přímé péče, 2 sociální 
pracovníci a vedoucí pracovník.



 

  22 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST

Charitní šatník HRANICE
adresa: Purgešova 1399, 753 01  Hranice 
– suterén – bezbariérový vchod ze dvora

koordinátorka:  Radka Andrýsková
mobil: 733 755 881
e-mail: radka.andryskova@hranice.charita.cz

Charitní šatník LIPNÍK NAD BEČVOU

adresa: Křížkovského 68, 751 31  Lipník nad Bečvou

koordinátorka: Jarmila Studená
telefon: 581 772 089
e-mail: jarmila.studena@hranice.charita.cz

POPIS PROJEKTU
Provoz dobrovolnického projektu Charitní šatník 
je zajišťován obětavými a trpělivými dobrovolni-
cemi, které od dárců přijímají ošacení, třídí jej, 
vydávají potřebným – sociálně slabým rodinám, 
lidem bez domova, lidem v nouzi a také uprchlí-
kům z Ukrajiny. Nepoužitelné a nadbytečné oděvy 
dobrovolnice připravují na odvoz pro �rmy 
Dimatex a Diakonie Broumov. 

Děkujeme našim trpělivým  dobrovolnicím!

Děkujeme všem dárcům, 
kteří nám darovali ošacení pro potřebné!

Do Charitního šatníku přijímáme oděvy, které musí 
být čistě vyprané, funkční, kompletní a nositelné. 
Mimo otevírací dobu Charitního šatníku můžete 
ošacení zabalené do pytlů či krabic dát do kontej- 
neru, který máme v Hranicích na adrese sídla.  

Kontejnery na oblečení, které jsou umístěny 
na různých místech v našich městech a obcích, 
využívají komerční �rmy. Oděvy, které dáte 
do těchto kontejnerů, se do Charitního šatníku 
nedostanou a neslouží potřebným v našem 
regionu. 

CHARITNÍ ŠATNÍK JE OTEVŘEN 
KAŽDÉ ÚTERÝ
.  v Hranicích od 8 do 12 hodin, první úterý 
    v měsíci také odpoledne od 14 do 17 hodin 
.  v Lipníku nad Bečvou od 9 do 12 hodin



SBÍRKA POTRAVIN

Charita Hranice se každoročně účastní Sbírky potravin, kterou zaš�ťuje Potravinová banka Olomouckého 
kraje. Sbírku potravin organizujeme v hypermarketu Albert ve Zborovské ulici v jarním a podzimním 
termínu. Jarní sbírka potravin se konala v sobotu 22. dubna a díky štědros� dárců a nasazení dobrovolníků 
se podařilo vybrat 1 264 kg trvanlivých potravin. Na podzim v sobotu 11. listopadu se podařilo vybrat od 
oslovených nakupujících 1 456 kg trvanlivých potravin. Všechny darované produkty byly odvezeny do 
prostor Charity Hranice a využity na našich charitních střediscích v Hranicích a v Lipníku nad Bečvou. O ma- 
teriální pomoc formou trvanlivých potravin u nás mohou požádat lidé v nouzi, mnohodětné a neúplné 
rodiny, osamělí senioři, rodiny v krizi i uživatelé charitních služeb. 

Děkujeme všem nakupujícím, kteří vyslyšeli prosby našich dobrovolníků a do charitní sbírky přispěli zakou-
peným zbožím. Velký dík patří všem našim dobrovolníkům, kteří se do akce opakovaně zapojují.

VÁNOČNÍ BALÍČEK PRO DĚTI NA UKRAJINĚ

Arcidiecézní charita Olomouc pořádala v říjnu 2023 již 15. ročník projektu "Vánoční balíček pro Ukrajinu". 
Tato tradiční charitní akce má za cíl přinést radost a naději dětem na Ukrajině v jejich těžké životní situaci. 
Díky projektu bylo obdarováno 430 sociálně potřebných dě� z šes� měst: Berežany, Bortnyky, Chmelnyc-
kyj, Kolomyja, Lopatyn, Ternopil a jejich blízkého okolí.

Princip akce Vánoční balíček zůstává stejný od jejího počátku v roce 2008. Ukrajinš� partneři zabezpečují 
výběr dě�, které pocházejí ze sociálně potřebných rodin nebo také z dětských domovů. Mezi obdarovanými 
dětmi jsou také dě� vážně nemocné nebo se zdravotním či tělesným pos�žením. Češ� dárci se mohou 
rozhodnout a vybrat si konkrétní dítě, kterému by rádi udělali radost nákupem dárečků v celkové hodnotě do 
3 000 Kč. Pro řadu dě� bývá balíček od českého dárce �m jediným dárkem, který o Vánocích dostanou. 
Charitní Farní středisko Všechovice, které soustředí dárce ze Všechovic, Rouského a Horního Újezdu, 
připravilo pod vedením paní Ireny Kývalové pro ukrajinské dě� 15 dárků. Celkem 15 dě� obdarovaly rodiny 
z Hranic, Ús�, Heřmanic, Soběchleb a již tradiční účastní-
ci modlící se maminky ze Stříteže nad Ludinou, farnice       
z Opatovic, mladé maminky z Ús� a kolek�v zaměstnan-
ců oddělení ORL z Nového Jičína. Letos poprvé přivezla 
do Hranic vánoční balíček dárkyně z Opavy. Šest balíčků 
ve středisku Lipník nad Bečvou připravili dárci z Lipníka 
nad Bečvou a Loučky. Zaměstnanci Charity Hranice 
společnými silami obdarovali tři dě�. Obdarované dě� 
byly ve věku dva až čtrnáct let. Společně jsme obdarovali 
sedmnáct děvčat a dvacet chlapců.

Děkujeme všem štědrým dárcům.
Velký dík za jejich štědrost, obětavost, vstřícnost, 

pečlivost a dochvilnost! 



 

  24 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023 

  

 

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA 2023
Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou akcí, 
která každoročně začátkem ledna umožňuje 
zapojení veřejnos� do pomoci potřebným lidem. 

Skupinky představitelů Tří králů předávají spolu- 
občanům radostnou zvěst o Bohu, který nám skrze 
Kristovo narození ukázal svou lásku k člověku. 
Koledníčci vzbuzují v lidech solidaritu, připomínají 
jim vnímání potřeb druhých a prosí o �nanční 
příspěvek do úředně zapečetěné pokladničky.

V celém hranickém děkanátu se podařilo nashro-
máždit ve 265 pokladničkách rekordní částku 1 825 
823 Kč.

V roce 2023 dobrovolníci vyšli ze 159 pokladnička-
mi Tříkrálové sbírky v Hranicích (a místních 
částech: v Drahotuších, ve Lhotce, Slavíči, Středo-
lesí, Uhřínově a Velké) v Bělo�ně (místní čás�:           
v Kunčicích, Lučicích a Nejdku), v Černo�ně                 
(i Hluzově), v Dolních a Horních Těšicích, v Dubu, 
Heřmanicích, Hrabůvce, Hustopečích nad Bečvou 
(a místních částech: v Hranických Loučkách, 
Porubě, Vysoké), v Jindřichově, Klokočí, Milenově, 

Celkový vykoledovaný výnos 
z tříkrálových pokladniček:            1 825 823 Kč

středisko Hranice:

středisko Lipník nad Bečvou:

farní středisko Všechovice:

Výtěžek online koledy:

Bezhotovostní dary pro Charitu Hranice:

1 174 930 Kč

520 113 Kč

130 780 Kč

16 250 Kč

3 050 Kč

Milo�cích nad Bečvou, Olšovci (i na Boňkově), v Opatovicích, Paršovicích, Partutovicích, na Potštátě              
(i v místních částech: Boškově, Kovářově, Kyžlířově, Lipné) v Radíkově, Rakově, ve Skaličce, Stříteži nad 
Ludinou, Špičkách, v Teplicích nad Bečvou, Ús� a Zámrskách.

V Lipníku nad Bečvou a v okolí králové koledovali s 88 pokladničkami v Lipníku nad Bečvou (a jeho 
místních částech: v Nových Dvorech, Podhoří, Loučce a Trnávce), v Bezuchově, Bohuslávkách, Dolních 
Nětčicích, Dolním Újezdu (v Skocích i Staměřicích), v Hlinsku, Horních Nětčicích, Jezernici, Kladníkách, 
Lhotě, Oprostovicích, v Oseku nad Bečvou, Rado�ně, Soběchlebech, Týně nad Bečvou, Veselíčku (i Tupci).

Farní středisko Všechovice organizovalo 18 kolednických skupinek ve Všechovicích, Horním Újezdě,              
v Rouském, Malho�cích, Býškovicích a Provodovicích.

Děkujeme všem štědrým dárcům!
Děkujeme všem, kteří se zapojili do organizace Tříkrálové sbírky 

i všem koledujícím dobrovolníkům!



Rozdělení vykoledované částky v %:

Charita ČR

projekty
zahraniční pomoc
režie sbírky

5 %
10 %
5 %

Arcidiecézní charita Olomouc

projekty diecézního střediska ACHO
krizový fond ACHO  – společná pomoc charitním projektům v existenční krizi
nouzový fond ACHO – společná pomoc potřebným lidem v nouzi

Charita Hranice

15 %
5 %
2 %

58 %

Využi� podílu Charitou Hranice:

Částka využitá Charitou Hranice
Přímá �nanční pomoc lidem v nouzi
Nákup kompenzačních pomůcek
Spoluúčast na projektu Nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby  
Finanční spoluúčast na projektu Nákup a rekonstrukce objektu Komenského

společná hodinová návštěva na Plovárně Hranice ve dvou termínech                                            250 dobrovolníků
promítání �lmu Velký červený pes Cli�ord v KD ECHO v Lipníku nad Bečvou       220 dobrovolníků

Charita Hranice pořádala pro malé i velké dobrovolníky Tříkrálové sbírky:

1 010 157 Kč
230 000 Kč
100 000 Kč
150 478 Kč
529 679 Kč



V každé farnos� hranického děkanátu může vznik- 
nout pod Charitou Hranice její farní středisko, které 
sdružuje dobrovolníky a lidi ochotné udělat něco 
pro druhé. Hlavním úkolem farních středisek, která 
fungují na základě dobrovolnictví, je všímat si po- 
třeb lidí ve farnos� a reagovat na ně ve spolupráci s profesionální Charitou, se kterou se vzájemně doplňují. 

Farní středisko Všechovice vzniklo k 1. červenci 2016 transformací z dobrovolné Farní charity Všechovice. 
Úzce spolupracuje s Charitou Hranice a římskokatolickou farnos� Všechovice a hlavním předmětem její 
činnos� je práce s dětmi a podpora sociálně znevýhodněných rodin.

Hlavní akce Farního střediska Všechovice v roce 2023

.   organizace Tříkrálové sbírky ve Všechovicích, Rouském, Horním Újezdě, Malho�cích Provodovicích 
     a Býškovicích. Celkem jsme vytvořili 18 skupinek, koledovali jsme v sobotu 7. ledna 2023 a vykoledo-
     vaná částka byla  130.780,- Kč. Vždy v pátek před samotným koledováním probíhá požehnání 
     koledníků ve farním kostele ve Všechovicích.

.   Farní letní tábor příměstského typu se uskutečnil od 24. do 28. července. Táboru se zúčastnilo 28 dě�. 
     Čas jsme trávili převážně v přírodě a na farské zahradě.

.   Vánoční balíčky na Ukrajinu – připravili jsme 15 vánočních balíčků dětem z ukrajinských městeček 
     Kolomyja, Ternopil, Lopatyn, Bortníky, Berežany.

.   Celoročně nás kontaktovali lidé s nabídkou ošacení, které jsme předávali potřebným, 
     popřípadě odevzdávali do charitního šatníku.

.   Dvakrát výjezd se seniory na pouť na Svatý Hostýn.

farní středisko Všechovice:
adresa: Všechovice 12 

vedoucí: Irena Kývalová
mobil: 608 222 904
e-mail: ikyv@seznam.cz

FARNÍ  STŘEDISKO 
VŠECHOVICE

DOBROVOLNICKÁ ČINNOST



| 27

POSTNÍ ALMUŽNA 
Postní doba nabízí v životě každého křesťana možnost znovu pocí�t Boží blízkost, příležitost k prohloubení 
svého vztahu s Kristem a využít novou šanci k obrácení. Během čtyřice�denní přípravy každoročně nabízí-
me možnost zapojit se do Postní almužny. Do papírových krabiček, tzv. „postniček“ můžete během postní 
doby odkládat prostředky – almužnu – za drobnos�, které si odepřete. 

Farníci Hranického děkanátu, kteří při prožívání postní doby střádali almužnu pro bližní, sesbírali ve více než 
240 pokladničkách částku 114 845 Kč. Farnos� ve spolupráci s Charitou mají společný úkol – vy�povat 
potřebné lidi ve svém okolí, kterým výnos Postní almužny pomůže. Výtěžek této pastorační akce je vždy 
určen rodinám s pos�ženými dětmi, osamělým seniorům, vícedětným rodinám, osamělým rodičům s dětmi 
i lidem, kteří jsou v těžké životní situaci.

Děkujeme za spolupráci všem kněžím našeho děkanátu a za štědrost všem zúčastněným.

Děkujeme všem kněžím hranického děkanátu za výbornou spolupráci, materiální a duchovní podporu při 
realizaci Tříkrálové sbírky a Postní almužny. Děkujeme také za pomoc při vyhledávání rodin a jednotlivců, 
které potřebují naši pomoc a �nanční podporu. Děkujeme za možnost propagace charitních akcí i akcí pro 
dobrovolníky Tříkrálové sbírky.

PASTORACE V CHARITĚ HRANICE
Pastorační asistentka je podřízena řediteli Charity, pracuje v jeho týmu. Metodicky je řízena prezidentem 
Arcidiecézní charity Olomouc.

Hlavním cílem práce pastorační asistentky je péče o duchovní rozměr Charity, spolupráce s farnostmi 
děkanátu a péče o dobrovolníky Charity. Duchovní rozměr Charity se rozvíjí pastorační péčí o pracovníky 
Charity, péčí o duchovní potřeby klientů a péčí o věrnost křesťanským hodnotám a zásadám v sociální               
a zdravotní práci. Pastorační péče je součás� charitní činnos� a věnuje se člověku jako duchovní bytos�, 
která touží po lásce a přije�, hledá smysl svého života a mnohdy nachází Boha v místech nebo situacích,       
ve kterých by to nečekal.

SPOLUPRÁCE 
S FARNOSTMI V DĚKANÁTU

PASTORAČNÍ ČINNOST   



  28 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

   OSTATNÍ PROJEKTY

SETKÁNÍ KLIENTŮ A PRACOVNÍKŮ 
v Meditační zahradě

V úterý 30. května jsme se setkali s našimi 
klienty, jejich rodinami a přáteli v rozkvetlé 
Meditační zahradě v Lipníku nad Bečvou.

Setkání jsme zahájili společnou mší svatou, 
kterou sloužil P. Petr U�kal. Po ní došlo ke 
slavnostnímu požehnání nových aut, která 
budou sloužit pro dopravu k našim klientům 
pečovatelských služeb a osobní asistence. 

Velmi příjemná a přátelská atmosféra byla 
doprovázena krásnou hudbou místní cimbálové 
muziky Kosénka. Počasí nám tentokrát přálo, 
sluníčko nás hřálo celé odpoledne. A s hřejivým 
pocitem milého setkání jsme odcházeli domů. 

Těšíme se na příště...



   OSTATNÍ PROJEKTY   

POUŤ KLIENTŮ A PRACOVNÍKŮ na Svatý Hostýn
Každý rok se těšíme na pouť s klienty na nedaleký Svatý Hostýn. Tentokrát jsme vyrazili tře� zářijovou 
sobotu. 

Letos s námi jelo 21 klientů, což je nejvíc za poslední roky. Klienty si pracovnice z lipenského střediska 
vyzvedly přímo v jejich domácnostech a osobními auty následně vyrazili společně k poutnímu místu.

Na Svatý Hostýn jsme dorazili těsně před devátou hodinou a naše první kroky vedly do baziliky Nanebevze-
� Panny Marie na mši svatou. Po první mši svaté někteří ještě zůstali na druhou mši v 10:15, která byla 
sloužena jako poutní mše sekulárního fran�škánského řádu.

Jiní zase využili čas pro nákup suvenýrů, návštěvu muzea nebo si prošli jednu ze tří křížových cest. Většina 
z nás si před dvanáctou zašla na skvělý oběd do poutního domu č. 2. a pak opět do baziliky na svátostné 
požehnání.

Pouť jsme zakončili společnou fotogra�í, rozloučili se a vydali se na zpáteční cestu. Velká spokojenost a ra- 
dost ze společně prožité pou� byla u všech účastníků znát z jejich úsměvů a vyprávění cestou zpět. Už nyní 
se těšíme, že příš� rok pouť opět zopakujeme.

SLAVNOSTNÍ ŽEHNÁNÍ NOVÝM CHARITNÍM AUTOMOBILŮM
Charita Hranice díky projektu Obnova vozového parku sociálních služeb Charity Hranice pořídila do svých 
terénních a ambulantních sociálních služeb osm nových automobilů. V neděli 5. listopadu po mši svaté            
v deset hodin na Masarykově náměs� otec Fran�šek Dostál, hranický děkan, slavnostně požehnal novým 
automobilům. Slavnostního žehnání se za Olomoucký kraj zúčastnili první náměstek hejtmana Olomoucké-
ho kraje pan Mgr. Ivo Slavo�nek a vedoucí odboru sociálních služeb Olomouckého kraje pan Mgr. Zbyněk 
Vočka. Za město Hranice se zúčastnili starosta města Hranice pan Ing. Daniel Vitonský a místostarosta 
města Hranice pan Mgr. Karel Machyl.

Charita Hranice projekt realizovala ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy           
v rámci Výzvy č. 101 Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) Sociální infrastruktura se 
zvýšenou energe�ckou účinnos�. Díky projektu bylo pořízeno 6 hybridních automobilů Toyota Yaris               
a dvou čistých elektromobilů značky Peugeot v hodnotě 5 780 000 Kč. Projekt byl �nancován z 95 % ze 
zdrojů IROP, Charita Hranice musela �nančně pokrýt pě�procentní spoluúčast v hodnotě cca 290 �síc 
korun.

Výraznou měrou při �nancování projektu pomohl Olomoucký kraj, který poskytl návratnou �nanční 
výpomoc ve výši 5 milionů korun na překlenu� období od nákupu automobilů po skutečné obdržení dotace. 
Olomoucký kraj také poskytl Charitě Hranice inves�ční dotaci ve výši cca 300 �síc korun na úhradu 
spoluúčas� na projektu.

Klientům Denního centra Archa a uživatelům Nízkoprahovky Fénix slouží velký osmimístný elektro 
automobil Peugeot Traveller, který umožňuje převážet současně dvě osoby na invalidním vozíku. Hybrid-
ní automobily Toyota Yaris slouží k přepravě pečovatelek a osobních asistentek ke klientům, kterým díky 
poskytovaným terénním sociálním službám pomáhají zůstat doma. Elektro automobil Peugeot používáme 
k rozvozu obědů.

Charita Hranice díky projektu Obnova vozového parku sociálních služeb Charity Hranice pořídila do svých 
terénních a ambulantních sociálních služeb osm nových automobilů. V neděli 5. listopadu po mši svaté            
v deset hodin na Masarykově náměs� otec Fran�šek Dostál, hranický děkan, slavnostně požehnal novým 
automobilům. Slavnostního žehnání se za Olomoucký kraj zúčastnili první náměstek hejtmana Olomoucké-
ho kraje pan Mgr. Ivo Slavo�nek a vedoucí odboru sociálních služeb Olomouckého kraje pan Mgr. Zbyněk 
Vočka. Za město Hranice se zúčastnili starosta města Hranice pan Ing. Daniel Vitonský a místostarosta 
města Hranice pan Mgr. Karel Machyl.

Charita Hranice projekt realizovala ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy           
v rámci Výzvy č. 101 Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) Sociální infrastruktura se 
zvýšenou energe�ckou účinnos�. Díky projektu bylo pořízeno 6 hybridních automobilů Toyota Yaris               
a dvou čistých elektromobilů značky Peugeot v hodnotě 5 780 000 Kč. Projekt byl �nancován z 95 % ze 
zdrojů IROP, Charita Hranice musela �nančně pokrýt pě�procentní spoluúčast v hodnotě cca 290 �síc 
korun.

Výraznou měrou při �nancování projektu pomohl Olomoucký kraj, který poskytl návratnou �nanční 
výpomoc ve výši 5 milionů korun na překlenu� období od nákupu automobilů po skutečné obdržení dotace. 
Olomoucký kraj také poskytl Charitě Hranice inves�ční dotaci ve výši cca 300 �síc korun na úhradu 
spoluúčas� na projektu.

Klientům Denního centra Archa a uživatelům Nízkoprahovky Fénix slouží velký osmimístný elektro 
automobil Peugeot Traveller, který umožňuje převážet současně dvě osoby na invalidním vozíku. Hybrid-
ní automobily Toyota Yaris slouží k přepravě pečovatelek a osobních asistentek ke klientům, kterým díky 
poskytovaným terénním sociálním službám pomáhají zůstat doma. Elektro automobil Peugeot používáme 
k rozvozu obědů.

| 29



ROZVAHA Název a právní forma účetní jednotky:

ke dni 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ
45180326

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Dlouhodobý majetek celkem 1 3050 24638

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0
2. Software 4 0 0
3. Ocenitelná práva 5 0 0
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 7276 29712
1. Pozemky 11 0 0
2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0
3. Stavby 13 280 280
4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 5528 11 148
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0
6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 1468 18 284

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0
III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0
2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0
4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0
5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -4226 -5074
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0
2. Oprávky k softwaru 30 0 0
3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0
6. Oprávky ke stavbám 34 -160 -167
7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmot   35 -4066 -4 907
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 40 7311 15254
I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42 0 0
2. Materiál na cestě 43 0 0
3. Nedokončená výroba 44 0 0
4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0
5. Výrobky 46 0 0
6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0
7. Zboží na skladě a v prodejnách 48 0 0
8. Zboží na cestě 49 0 0

Předmět činnosti účetní jednotky:

sociální a zdravotní služby

Dle 
vyhlášky č. 
504/2002 
Sb.

Charita Hranice, zastoupena 
ředitelem Janem Hegarem
Sídlo účetní jednotky:
Purgešova 1399
Hranice
753 01

Finanční zpráva 2023 – rozvaha

  30 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  



9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0
II. Pohledávky celkem 51 1014 4637

1. Odběratelé 52 738 824
2. Směnky k inkasu 53 0 0
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0
4. Poskytnuté provozní zálohy 55 7 0
5. Ostatní pohledávky 56 40 21
6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0
7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdrav  58 0 0
8. Daň z příjmů 59 0 0
9. Ostatní přímé daně 60 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 3 512
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních  64 0 0
14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0
17. Jiné pohledávky 68 0 0
18. Dohadné účty aktivní 69 229 280
19. Opravná položka k pohledávkám 70 0 0

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 6212 10406
1. Peněžní prostředky v pokladně 72 42 46
2. Ceniny 73 0 0
3. Peněžní prostředky na účtech 74 6170 10 360
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75 0 0
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76 0 0
6. Ostatní cenné papíry 77 0 0
7. Peníze na cestě 78 0 0

IV. Jiná aktiva celkem 79 85 211
1. Náklady příštích období 80 78 211
2. Příjmy příštích období 81 7 0

AKTIVA CELKEM 82 10361 39892

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období

Stav k poslednímu 
dni účetního 

období
A. Vlastní zdroje celkem 83 5839 15181

I. Jmění celkem 84 2968 11758
1. Vlastní jmění 85 2504 11 214
2. Fondy 86 464 544
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87 0 0

II. Výsledek hospodaření celkem 88 2871 3423
1. Účet výsledku hospodaření 89 0 552
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90 590 0
3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91 2281 2 871

B. Cizí zdroje celkem 92 4522 24711
I. Rezervy celkem 93 0 0

1. Rezervy 94 0 0
II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 11963

1. Dlouhodobé úvěry 96 0 0
2. Vydané dluhopisy 97 0 0
3. Závazky z pronájmu 98 0 0
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99 0 0
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100 0 0
6. Dohadné účty pasivní 101 0 0
7. Ostatní dlouhodobé závazky 102 0 11963

III. Krátkodobé závazky celkem 103 4321 12636
1. Dodavatelé 104 1671 210
2. Směnky k úhradě 105 0 0
3. Přijaté zálohy 106 0 0
4. Ostatní závazky 107 0 25
5. Zaměstnanci 108 1337 1 392

| 31

Finanční zpráva 2023 – rozvaha



6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109 0 0
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdrav poj 110 660 663
8. Daň z příjmů 111 0 0
9. Ostatní přímé daně 112 51 50

10. Daň z přidané hodnoty 113 0 0
11. Ostatní daně a poplatky 114 0 0
12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115 0 0
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospr celků 116 557 223
14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117 0 0
15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118 0 0
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119 0 0
17. Jiné závazky 120 16 7
18. Krátkodobé úvěry 121 0 0
19. Eskontní úvěry 122 0 0
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123 0 0
21. Vlastní dluhopisy 124 0 0
22. Dohadné účty pasivní 125 29 66
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126 0 10 000

IV. Jiná pasiva celkem 127 201 112
1. Výdaje příštích období 128 12 13
2. Výnosy příštích období 129 189 99

PASIVA CELKEM 130 10361 39892

Podpis odpovědné osoby (statutární orgán):

Jan Hegar

Právní forma účetní jednotky:

evidovaná právnická osoba (zak. 3/2002 Sb.)

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení 
(sestavil):

26.03.2024 Ing. Zdeňka Nováková

  32 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Finanční zpráva 2023 – rozvaha



ke dni 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ
45180326

Hlavní 
činnost

Hospodářská 
činnost Celkem

A. 1 36249 0 36249
I. 2 5236 0 5236

1. 3 2309 0 2 309
2. 4 0 0 0
3. 5 620 0 620
4. 6 224 0 224
5. 7 54 0 54
6. 8 2029 0 2 029

II. 9 0 0 0
7. 10 0 0 0
8. 11 0 0 0
9. 12 0 0 0

III. 13 29507 0 29507
10. 14 21534 0 21 534
11. 15 7072 0 7 072
12. 16 0 0 0
13. 17 866 0 866
14. 18 35 0 35

IV. 19 4 0 4
15. 20 4 0 4

V. 21 262 0 262
16. 22 0 0 0
17. 23 0 0 0
18. 24 20 0 20
19. 25 0 0 0
20. 26 3 0 3
21. 27 0 0 0
22. 28 239 0 239

VI. 29 1240 0 1240
23. 30 1227 0 1 227
24. 31 13 0 13
25. 32 0 0 0
26. 33 0 0 0
27. 34 0 0 0

VII. 35 0 0 0
28. 36 0 0 0

VIII. 37 0 0 0
29. 38 0 0 0

39 36249 0 36249
B. 40 36801 0 36801

I. 41 25111 0 25111
1. 42 25111 0 25 111

II. 43 381 0 381
2. 44 0 0 0
3. 45 381 0 381
4. 46 0 0 0

III. 47 9877 0 9877
5. 48 0 0 0
6. 49 9877 0 9 877

Tržby za vlastní výkony a zboží
Tržby za vlastní výrobky
Tržby z prodeje služeb

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)
Přijaté členské příspěvky

Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi o  
Daň z příjmů
Daň z příjmů
Náklady celkem
Výnosy

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opr pol
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál
Tvorba a použití rezerv a opravných položek

Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky
Kursové ztráty
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady

Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění

Opravy a udržování
Náklady na cestovné
Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změna stavu zásob vlastní činnosti

Číslo 
řádku

Skutečnost k rozvahovému dni

Náklady
Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskl dodávek
Prodané zboží

Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb.

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky:

Charita Hranice, zastoupena Janem 
Hegarem
Sídlo účetní jednotky:
Purgešova 1399
Hranice
753 01
Předmět činnosti účetní jednotky:

sociální a zdravotní služby

Finanční zpráva 2023 – výkaz zisku a ztráty

| 33



7. 50 0 0 0
IV. 51 1340 0 1340

8. 52 0 0 0
9. 53 0 0 0

10. 54 0 0 0
11. 55 0 0 0
12. 56 1127 0 1 127
13. 57 213 0 213

V. 58 92 0 92
14. 59 92 0 92
15. 60 0 0 0
16. 61 0 0 0
17. 62 0 0 0
18. 63 0 0 0

64 36801 0 36801
C. 65 552 0 552
D. 66 552 0 552

Podpis odpovědné osoby (statutární 
orgán):
Jan Hegar26.03.2024 Ing. Zdeňka Nováková

Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
Výnosy celkem
Výsledek hospodaření před zdaněním
Výsledek hospodaření po zdanění

Tržby z prodeje dlouhodobého nehm a hm majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu

Sestaveno dne: Podpis osoby odpovědné za sestavení 
(sestavil):

Právní forma účetní jednotky:

evidovaná právnická osoba (zak. 3/2002 Sb.)

Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kurzové zisky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku

Ostatní výnosy
Tržby za prodané zboží

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

  34 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Finanční zpráva 2023 – výkaz zisku a ztráty



PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
sestavená k 31. 12. 2023 

 

 

 

1. Popis účetní jednotky 
 
Název účetní jednotky: Charita Hranice 
Sídlo: Purgešova 1399, 753 01 Hranice 
IČ: 45180326 
Právní forma: evidovaná právnická osoba podle zákona č.3/2002 Sb. 
Registrace: 30.10.1996 u MK ČR, číslo 8/1-02-709/1996 
Hlavní předmět činnos�: sociální a zdravotní služby 
Účetní období: kalendářní rok 
Rozvahový den: 31.12.2023 
Statutární orgán: ředitel Charity Hranice Jan Hegar 
Organizační složky se samostatnou právní subjek�vitou: nejsou 
Změny v registraci provedené v účetním období: nebyly 
 
Charita Hranice  
- organizace římskokatolické církve s vlastní právní subjek�vitou, zřízena olomouckým arcibiskupem 
Mons. Janem Graubnerem 
- poskytovatel jedné zdravotní a pě� sociálních služeb 
- registrována u Ministerstva kultury České republiky  
- organizační složka Arcidiecézní Charity Olomouc, Charity Česká republika, Caritas Internacionalis. 
Registrována jako poskytovatel sociálních služeb dle zákona o sociálních službách od 1. 7. 2007 a jako 
poskytovatel zdravotních služeb od 13. 4. 2016 u Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
- provozuje dvě střediska: středisko Hranice a středisko Lipník nad Bečvou 
 
2. Informace o použitých účetních metodách 
 
Účetní jednotka vede účetnictví dle zák. 563/1991 Sb., prováděcí předpis: vyhláška č. 504/2002 Sb., 
české účetní standardy č. 401 až č. 414 platné pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem 
činnos� není podnikání.  
 
Způsob oceňování a odpisování majetku: Majetek je oceněn pořizovacími cenami. Účetní odpisy se 
řídí vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. Daňové 
odpisy se řídí zákonem č. 568/1992 Sb. Způsob účetního odpisování je určen pro každý jednotlivý druh 
majetku na základě odpisového plánu.  
Způsob oceňování zásob: Zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady 
s pořízením související.  
Způsob oceňování pohledávek: Pohledávky jsou oceněny při vzniku jmenovitou hodnotou, při naby� 
za úplatu nebo vkladem pořizovací cenou. 
Způsob oceňování peněžních prostředků a cenin: Peněžní prostředky a ceniny jsou oceněny jejich 
jmenovitými hodnotami.  

Příloha v účetní závěrce

| 35



  36 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Příloha v účetní závěrce

Způsob oceňování bezúplatně nabytého majetku: Bezúplatně nabytý majetek je oceňován 
reprodukční pořizovací cenou.  
Vlastní jmění a fondy: Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, účtují se zde 
povinné i dobrovolné vklady zakladatele, dotace a účelové dary jako zdroj financování dlouhodobého 
majetku. 
Přijaté a poskytnuté dary: Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky (včetně výtěžku ze sbírkových 
účtů a jeho použi�) se účtují rozvahově, prostřednictvím fondů.  
Daň z příjmů: Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní 
a hospodářské činnos� upraveného o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani 
z příjmu a o výnosy od daně z příjmu osvobozené s využi�m slev na dani.  
Časové rozlišení: náklady a výnosy se časově rozlišují, tj. účtují se do období, s nímž věcně i časově 
souvisejí.  
 
 
3. Výše a povaha nákladů a výnosů, které jsou mimořádné svým objemem nebo původem 
(v �s.Kč): 
 
Provozní dotace celkem:      25 111 
Tržby z hlavní činnos�:            9 877 
Osobní náklady:                     29 507 
 
4. Informace o položkách dlouhodobého majetku 
 

Dlouhodobý majetek 
(v �s. Kč) 

Dlouhodobý majetek Oprávky 
PS přírůstky úbytky KS PS změna KS 

Stavby 280 0 0 280 -160 -7 -167 
Samostatné mov. věci 5 528 6 013 393 11 148 -4 066 -841 -4 907 
Nedokončený DHM 1 468           22 828       6 013 18 284  0 0 0 
Majetek celkem 7 276 28 841 6 406 29 712 -4 226 -848 -5 074 

- v průběhu roku 2023 byl obnoven vozový park. Bylo pořízeno 13 nových automobilů pro sociální služby, z toho 8 
bylo v roce 2023 zařazeno do užívání. 5 automobilů je evidováno na nedokončeném majetku, zařazeny do užívání 
budou v lednu 2024.  
- položka nedokončeného majetku obsahuje dále výdaje na nákup nemovitos� na ulici Komenského a další výdaje 
s �m související 
 
5. Celkové odměny přijaté auditorem 
 

Druh služby Náklad (v �s. Kč) 
Povinný audit roční účetní závěrky 48 
Povinný audit dotací 12 

 
 
6. Dluhy po splatnos� z �tulu daní, sociálního či zdravotního pojištění 
 
Charita Hranice nemá k 31. 12. 2023 po splatnos� závazky pojistného na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní poli�ku zaměstnanos�, nemá závazky po splatnos� na veřejném zdravotním 
pojištění a nemá evidované nedoplatky u správce daně.  
 
7. Cenné papíry nabyté účetní jednotkou 
 
K 31. 12. 2023 nevlastní Charita Hranice žádné cenné papíry. 



| 37

Příloha v účetní závěrce
 
8. Dlouhodobé závazky 
 
Charita Hranice neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatnos� delší než 5 let od rozvahového dne.  
 
9. Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnos� pro účely daně 
z příjmu (v �s. Kč) 
 

Činnost Výnosy Náklady Výsledek 
hospodaření 

hlavní 36 801 36 249 552 
hospodářská  0 0 0 
Celkem 36 801 36 249 552 

 
10. Průměrný evidenční přepočtený počet zaměstnanců dle kategorií a osobní náklady za 
účetní období v členění podle výkazu zisku a ztráty 
 
Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců za rok 2023: 54,38 z toho členů řídících orgánů: 1 
 
Osobní náklady na zaměstnance (v �s. Kč) 

Mzdové náklady 21 534 
Zákonné sociální pojištění 7 072 
Zákonné sociální náklady 866 
Ostatní sociální náklady 35 
Celkem osobní náklady 29 507 

 
 
11. Způsob zjištění základu daně 
 
Charita Hranice je poskytovatelem zdravotních služeb na základě oprávnění, používá postup výpočtu 
ze širokého základu daně, přičemž nemůže uplatnit snížení základu daně dle §20, odst. 7 zákona o 
daních z příjmů.  
 

12. Významné položky z rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

Charita Hranice neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 

 
Pohledávky – vybrané položky (v �s. Kč)  

Položka 
rozvahy Název Stav k  

1.1.2023 
Obrat 

1 -12/2023 
Stav k  

31.12.2023 
B. II. 1 Odběratelé 738 86 824 
B. II. 12 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se stát.rozp. 0 3 512 3 512 
B. II. 18 Dohadné účty ak�vní 229 51 280 

Položka B.II.1.: 
 - neevidujeme pohledávky s významnou dobou po splatnos� 
Položka B.II.12.: 
 - schválená výše dotace na nákup nízkoemisních vozidel pro sociální služby z Národního plánu obnovy 
Položka B.II.18.: 
 - obsahuje dohadné položky na zdravotní služby a KP 
 



  38 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Příloha v účetní závěrce 
 
 
 
Závazky – vybrané položky (v �s. Kč)  

Položka 
rozvahy Název Stav k  

1.1.2022 
Obrat 

1 - 12/2022 
Stav k  

31.12.2022 
B. II. 7 Ostatní dlouhodobé závazky 0 11 963 11 963 
B. III. 1 Dodavatelé 1 671 -1 461 210 
B. III. 
5+6 Zaměstnanci, ostatní závazky vůči zaměstnancům 1 337 55 1 392 

B. III. 7 
Závazky k ins�tucím soc. zab. a veř. zdrav. 
pojištění 660 3 663 

B. III. 9 Ostatní přímé daně 51 -1 50 

B. III. 15 
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
samospr celků 557 -334 223 

B. III. 22 Dohadné účty pasivní 29 37 66 
B. III. 23 Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 0 10 000 10 000 

Položka B.II.7.: 
- dlouhodobá zápůjčka za účelem koupě nemovitos� a ostatních ploch na ulici Komenského 219 
Položka B.III.1.: 
 - neevidujeme závazky s významnou dobou po splatnos� 
Položka B.III.15 :  
- vratka dotace z Podprogramu č. 1 ve výši 100�s. Kč 
- vratka dotace z Podprogramu č. 2 ve výši 123�s. Kč 
Položka B.III.22.: 
 - dohadné položky konečného vyúčtování energií za rok 2023 
Položka B.III.23.: 
- návratná finanční výpomoc Olomouckého kraje na „Projekt nákupu a rekonstrukce budovy Komenského 219 pro 
účely zajištění provozu služeb Charity Hranice“ ve výši 5mil Kč 
- návratná finanční výpomoc Olomouckého kraje na „Projekt nákupu nízkoemisních automobilů“ ve výši 5mil Kč 
 

Přijaté dotace na provoz celkem (v �s. Kč) 
Poskytovatel Částka  
MPSV – podprogram č. 1 23 523  
Ol. Kraj – podprogram č. 2      798 
Město Hranice      300  
Město Lipník nad Bečvou      260  
Dary obcí      225 
Granty          5 
Celkem 25 111 

 
Vlastní jmění (v �s. Kč) 

Stav k 1.1.2023 2 968 
Přírůstky celkem: 11 332 
TKS 10 843 
fondy 489 
Úbytky celkem: 2 542 
dary, zúčt.fondů 2 133 
fondy 409 
Stav k 31.12.2023 11 758 

 



| 39

Příloha v účetní závěrce
 

13. Přehled dárců v roce 2023: 

FIRMY OBCE SOUKROMÍ DÁRCI 
ABPLAST s.r.o. Bělo�n p. Pavlíková 
Antoňů, s.r.o. Bohuslávky p. Oravová 
ARES Lipník n.B., s.r.o. Býškovice p. Ondra 
AQ PUMPY s.r.o. Černo�n p. Tylichová 
AUTO-DREI, s.r.o. Dolní Nětčice p. Zapletalová 
Autoskla Vejmola, s.r.o. Dolní Těšice p. Hynčica 
AVIAN – M.Z. s.r.o. Dolní Újezd p. Dostálová 
BADEN s.r.o. Hlinsko p. Ptáčková 
BETA SPEDICE, s.r.o. Horní Nětčice p. Tugendliebová 
BLAZE HARMONY, s.r.o. Horní Těšice a další … 
Cement Hranice, akciová společnost Horní Újezd  
D1 EXIT 330 s.r.o. Hustopeče nad Bečvou  
ELEKTRO-LUMEN, s.r.o. Jezernice  
ELEKTROPROGRES Hranice, spol. s r.o. Jindřichov  
FERMAT STROJE LIPNÍK, s.r.o. Kladníky  
GardenTechnik ŠOBORA, s.r.o. Klokočí  
Ing. Otakar Tomek Lhota   
Jaromír Foltas – FORTE Malho�ce   
Jiří Škandera – SARA Milenov   
Level Pro, a.s. Milo�ce nad Bečvou   
MEDMES, spol. s r.o.  Olšovec  
MM NEM s.r.o. Opatovice   
Petr Stodůlka Oprostovice   
Pekařství Illík spol. s r.o. Osek nad Bečvou   
Probi inženýring s.r.o. Paršovice  
Radim Raček Partutovice   
RENETRA s.r.o. Polom    
Restaurace U Zámecké zahrady Provodovice   
SIBOM s.r.o. Rado�n  
STROJEASTAVBY Tvrdoň, s.r.o. Rakov   
STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o. Rouské    
VÁHALA a spol. s r.o. Skalička   
VACULA, s.r.o. Soběchleby   
VELOX-WERK s.r.o. Střítež nad Ludinou   
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. Špičky  
Wambex, spol. s r.o. Teplice nad Bečvou   
ZAPE spol. s r.o. Týn nad Bečvou   
 Ús�   
 Veselíčko   
 Zámrsky   

 

14. Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období 
 
Výsledek hospodaření za rok 2022 byl ve výši 590 �s. Kč. Tento zisk byl převeden na nerozdělený zisk 
minulých let.  
 
Předpoklad vypořádání výsledku hospodaření za rok 2023 ve výši 552 �s. Kč: zisk bude převeden na 
nerozdělený zisk minulých let.  
 
 
 
 



  40 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Příloha v účetní závěrce

15. Významné událos� mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 
 
Mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nenastaly žádné významné událos�, jež by měly 
být uvedeny v této příloze.  
 
V Hranicích dne 26.3.2024 
 



| 41

Přehled výnosů v členění podle zdrojů

VÝNOSY 2023 v �s. Kč %
Dotace a příspěvky s účas� státního rozpočtu a rozpočtu 
krajských a obecních úřadů 25 111 68,23
MPSV - sociální projetky 23 523 63,92
Olomoucký kraj 798 2,17
Úřad práce - příspěvky na nově vytvořená místa 0 0,00
Městský úřad Hranice, Lipník n. Bečvou, Obecní úřady 785 2,13
Ostatní 5 0,01
PROVOZNÍ DOTACE CELKEM 25 111 68,23
Dary organizací 109 0,30
Dary od fyzických osob 167 0,45
TKS - podpora sociálních projektů 100 0,27
Nadace 5 0,01
Sbírky 0 0,00
DARY CELKEM 381 1,04
Služby klientům v domácnos� 8 112 22,04
Služby klientům v zařízení charity 298 0,81
Za prodané obědy klientům 574 1,56
Ostatní tržby za služby 893 2,43
PŘÍJMY OD ODBĚRATELŮ ZA SLUŽBY CELKEM 9 877 26,84
Tržby z prodeje majetku 92 0,25
Ostatní výnosy 1 340 3,64
Ak�vace majetku 0 0,00
OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM 1 432 3,89
VÝNOSY CELKEM 36 801 100,00

68,23

1,04

26,84

3,89

Přehled výnosů v členění podle zdrojů

PROVOZNÍ DOTACE CELKEM

DARY CELKEM

PŘÍJMY OD ODBĚRATELŮ ZA
SLUŽBY CELKEM

OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM



  42 |  

Přehled nákladů – podrobné členění

NÁKLADY 2023 v �s. Kč %
DHM (do 40 �s. Kč) 430 1,19
Ostatní materiál 526 1,45
Spotřeba energie 793 2,19
Spotřeba ostatní (PHM) 560 1,54
Prodané zboží 0 0,00
Spotřebované nákupy 2 309 6,37
Opravy a udržování 620 1,71
Cestovné 224 0,62
Náklady na reprezentaci 54 0,15
Nájemné 523 1,44
Školení 150 0,41
Obědy pro klienty 574 1,58
Ostatní služby 782 2,16
Služby 2 927 8,07
Mzdové náklady (včetně odměn) 21 082 58,16
OON (DPP, DPČ) 452 1,25
Zákonné sociální pojištění 7 072 19,51
Stravné 844 2,33
Ostatní sociální náklady 57 0,16
Osobní náklady 29 507 81,40
Daně a poplatky 4 0,01
Ostatní náklady (včetně darů) 262 0,72
Odpisy, prodaný majetek 1 240 3,42
Poskytnuté příspěvky 0 0,00
Daň z příjmů 0 0,00
NÁKLADY CELKEM 36 249 100,00

6,37 8,07

81,40

0,01 0,72 3,42

Přehled nákladů - podrobné členění

Spotřebované nákupy Služby

Osobní náklady Daně a poplatky

Ostatní náklady (včetně darů) Odpisy, prodaný majetek



| 43| 43

Zpráva nezávislého auditora



Zpráva nezávislého auditora

44 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023



| 45

Zpráva nezávislého auditora



  46 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Zpráva nezávislého auditora



        | 47

PODĚKOVÁNÍ VŠEM NAŠIM PARTNERŮM ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI!
Společně pomáháme těm, kteří to potřebují.

DOTACE, PŘÍSPĚVKY A JINÉ FINANČNÍ PROSTŘEDKY POSKYTLI
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  .  Olomoucký kraj  .  Město Hranice
.  Město Lipník nad Bečvou  .  Ministerstvo kultury

SOUKROMÍ DÁRCI
pí Pavlíková
pí Oravová
p. Ondra 
pí Tylichová
pí Zapletalová
p. Hynčica
pí Dostálová
pí Gregorková
pí Tugendliebová
pí Ptáčková atd.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

FIRMY
ABPLAST s.r.o.
Antoňů, s.r.o.
ARES Lipník n.B., s.r.o.
AQ PUMPY s.r.o.
AUTO-DREI, s.r.o.
Autoskla Vejmola, s.r.o.
AVIAN – M.Z. s.r.o.
BADEN s.r.o.
BETA SPEDICE, s.r.o.
BLAZE HARMONY, s.r.o.
Cement Hranice, akciová společnost
D1 EXIT 330 s.r.o.
ELEKTRO-LUMEN, s.r.o.
ELEKTROPROGRES Hranice, spol. s r.o.
FERMAT STROJE LIPNÍK, s.r.o.
GardenTechnik ŠOBORA s.r.o.
Ing. Otakar Tomek
Jaromír Foltas - FORTE
Jiří Škandera - SARA
Level Pro a.s
MEDMES, spol. s r.o.
MM NEM s.r.o.
Petr Stodůlka
Pekařství Illík spol. s r.o.
Probi inženýring s.r.o.
Radim Raček
RENETRA s.r.o.
Restaurace U Zámecké zahrady
SIBOM s.r.o.
STROJEASTAVBY Tvrdoň, s.r.o.
STROJÍRNY OLŠOVEC s.r.o.
VÁHALA a spol. s r.o.
VACULA, s.r.o.
VELOX-WERK s.r.o.
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.
Wambex, spol. s r.o.
ZAPE spol. s r.o.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

OBCE
Bělo�n
Bohuslávky
Býškovice
Černo�n
Dolní Nětčice
Dolní Těšice
Dolní Újezd
Hlinsko
Horní Nětčice
Horní Těšice
Horní Újezd
Hustopeče nad Bečvou
Jezernice
Jindřichov
Kladníky
Klokočí 
Lhota
Malho�ce
Milenov
Milo�ce nad Bečvou
Olšovec
Opatovice
Oprostovice
Osek nad Bečvou
Paršovice
Partutovice
Polom
Provodovice
Rado�n
Rakov
Rouské
Skalička
Soběchleby
Střítež nad Ludinou
Špičky
Teplice nad Bečvou
Týn nad Bečvou
Ús�
Veselíčko
Zámrsky

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

NADACE A NADAČNÍ FONDY
Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové
Nadace rozvoje občanské společnos�
Česká kulturně vzdělávací nadace
Nadace Via

.

.

.

.



  48 | CHARITA HRANICE _ Výroční zpráva 2023  

Děkujeme všem našim partnerům 
za jejich významnou a dlouhodobou

podporu a spolupráci!

Město
HRANICE

Město
LIPNÍK NAD BEČVOU

PARTNEŘI





©2024 | CHARITA HRANICE – design by Level Pro a.s.


